
CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 17-01-2012 29
 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN SƠN HÀ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
  Số: 08/2011/NQ-HðND              Sơn Hà, ngày 23 tháng 12 năm 2011 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về dự toán và phân bổ ngân sách ñịa phương năm 2012.  

__________________ 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SƠN HÀ 
KHOÁ X, KỲ HỌP THỨ HAI 

  Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy ñịnh 
chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 73/2003/Nð-CP ngày 23/6/2003 của Chính phủ về việc 
ban hành Quy chế xem xét, quyết ñịnh dự toán và phân bổ ngân sách ñịa phương, phê 
chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương; 

Căn cứ Nghị quyết số 28/2011/NQ-HðND ngày 12/12/2011 của Hội ñồng 
nhân dân tỉnh Khóa XI, kỳ họp thứ 4 về dự tóan và phân bổ ngân sách ñịa phương 
năm 2012; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 260/Qð-UBND ngày 12/12/2010 của UBND tỉnh Quảng 
Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn và chi ngân sách ñịa 
phương năm 2012; 

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 107/TTr-UBND ngày 16/12/2011 của UBND 
huyện Sơn Hà về việc phê chuẩn dự toán thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn, chi 
ngân sách ñịa phương và phương án phân bổ ngân sách năm 2012, Báo cáo thẩm tra 
của Ban kinh tế - xã hội HðND huyện và ý kiến của các ñại biểu HðND huyện,  

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Quyết ñịnh dự toán và phân bổ ngân sách ñịa phương năm 2012 như 
sau: 

I. Tổng thu Ngân sách Nhà nước:  189.802,00 Triệu ñồng 

              1. Thu Ngân sách Nhà nước trên ñịa bàn huyện   16.080,00 Triệu ñồng 

              2. Thu bổ sung từ Ngân sách cấp trên      173.722,00 Triệu ñồng 



30 CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 17-01-2012
 

 

        II. Tổng chi ngân sách ñịa phương:   184.156,00 Triệu ñồng 

             1. Chi ðầu tư phát triển:   17.956,00 Triệu ñồng 

               - Chi ñầu tư từ nguồn thu tiền sử dụng ñất:  2.500,00 Triệu ñồng 

               - Chi ñầu tư xây dựng theo phân cấp:   15.456,00 Triệu ñồng 

             2. Chi SN kinh tế:  4.188,60 Triệu ñồng 

             3. Chi SN Môi trường:  1.000,00 Triệu ñồng 

             4. Chi SN văn xã:   102.100,20 Triệu ñồng 

             5. Chi QLNN, ðảng, ñoàn thể, TCXH:                  15.294,35 Triệu ñồng 

                  Trong ñó: 

                  - Quản lý Nhà nước:  7.827,97 Triệu ñồng 

                  - Khối ðảng:   3.900,56 Triệu ñồng 

                  - ðoàn thể:  3.052,40 Triệu ñồng 

                  - Hội chữ thập ñỏ: 183,04 Triệu ñồng 

                  - Hỗ trợ các Hội: 330,38 Triệu ñồng 

             6. Chi ñào tạo và ñào tạo lại:   300,00 Triệu ñồng 

             7. Chi An ninh-Quốc phòng:  953,00 Triệu ñồng 

                  - An ninh:  515,00 Triệu ñồng 

                  - Quốc phòng:   438,00 Triệu ñồng 

             8. Chi khác ngân sách:   158,85Triệu ñồng 

             9. Chi ngân sách xã:                33.144,00 Triệu ñồng 
+ UBND Thị trấn Di Lăng   2.466,74 Triệu ñồng 
 + UBND xã Sơn Thượng  2.213,81 Triệu ñồng 
 + UBND xã Sơn Bao  2.259,20 Triệu ñồng 
 + UBND xã Sơn Trung   .2.193,42 Triệu ñồng 
 + UBND xã Sơn Hạ  2.566,82 Triệu ñồng 
 + UBND xã Sơn Thành  2.469,43 Triệu ñồng 
 + UBND xã Sơn Nham  2.215,00 Triệu ñồng 
 + UBND xã Sơn Cao  2.295,55 Triệu ñồng 
 + UBND xã Sơn Linh 2.282,34 Triệu ñồng 
 + UBND xã Sơn Giang  2.316,80 Triệu ñồng 
 + UBND xã Sơn Hải  2.570,32 Triệu ñồng 
 + UBND xã Sơn Thủy  2.202,16 Triệu ñồng 
 + UBND xã Sơn Kỳ  2.650,92 Triệu ñồng 
 + UBND xã Sơn Ba  2.377,69 Triệu ñồng 
 + Chính sách thu hút sinh viên về 
công tác ở xã 

63,80 Triệu ñồng 



CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 17-01-2012 31
 

 

           10. Chi trợ giá, trợ cước:                                             4.115,00 Triệu ñồng 

           11.  Dự phòng chi ngân sách huyện   4.946,00 Triệu ñồng 

      (Chi tiết theo Bảng phân bổ dự toán thu, chi ngân sách năm 2012 ñính kèm ) 

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết 
này. 

ðiều 3. Thường trực HðND, các Ban HðND và ñại biểu HðND huyện thường 
xuyên theo dõi, giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñã ñược HðND huyện Khoá X, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 
22/12/2011 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 

 

    CHỦ TỊCH    
                       
 
                 Nguyễn Thái 

 

 

   
 


